Wszyscy wymienieni pod literą a artykułu 2go niniejszych przepisów, jenerałowie, oficerowie i urzędnicy, zachowują swoje prawo do dalszego

obierania wyznaczonych im pensyi. Wymienieni pod literą *b* tegoż artykułu, utrzymeni są przy prawie do uzyskania pensyi, jaka im, stosownie do urzędzeń przed rokosem istniejących, przypadaby mogła za czas służby aż do dnia 19. kwietnia (1 maja) 1832 roku, epoki rozwiązania wojska Polskiego. Art. 5. Jenerałom, oficerom i urzędnikom wojskowym do kategorii pierwszej należącym, którzy przed wejściem do wojsk cesarsko-rossyjskich, wysłużyli lat 20 lub więcej w byłym wojsku polskiem, udzielane będą przy wyjściu ze służby rossyjskiej pensye podług następujących prawideł: *a*) Tym, którzy wyjdą ze służby nie wysłużywszy w wojsku rossyjskiem od dnia wejścia do niego, czasu, jaki podług praw istniejących w Rossyi do uzyskania pensyi jest zakreślony, wyznaczone zostają takie tylko pensye, jakie za poprzednią ich służbę przypadac będą, podług przepisów postanowienia królewskiego z d. 13 (25 czerwca) 1829 roku o stowarzyszeniu emerytalnem wojskowem. Pensye te wypłacane będą z dochodów królestwa Polskiego; *b*) Tym, którzy po postąpieniu na wyższy stopień w wojsku rossyjskiem i po wysłużeniu w nim łącznie ze służbą w wojsku polskiem, czasu do uzyskania pensyi przepisane, nabędą, stosownie do urzędzeń w Rossyi istniejących, prawa do wyższej pensyi od téj, jakaby im na zasadzie wspomnianego postanowienia z dnia 12 (25 czerwca) 1829 roku za służbę w byłym wojsku polskiem przypadala, wyznaczone będą pensye podług etatu rossyjskiego, z tém zastrzeżeniem, iż część takowych, jaka należeć będzie wedle przepisów królewskiego postanowienia z dnia 13 (25 czerwca) 1829 roku, z funduszów królestwa uiszczaną, reszta zaś ze skarbu cesarstwa płaconą być ma. *c*) Tym, którzy w wojsku rossyjskiem wysłużą lata nadające im, nie licząc służby w byłym wojsku polskiem, prawo do pensyi podług urzędzeń w Rossyi istniejących, udzielone będą należne, stosownie do tychże urzędzeń pensye, oprócz pensyi, które otrzymają za poprzednią służbę

w wojsku polskiem, na zasadzie postanowienia z d. 13 (25 czerwca) 1839 roku.

(D. c. n.)

— Ze Lwowa. —

O odwiedzeniu kąpieli mineralnych w Galicyi otrzymaliśmy następujące wiadomości: Kąpiele siarczane w Lubieniu, Skle, Niemirowie i Konopkowie, są w ogóle mniej odwiedzane, jak w innych latach. Czas kąpielowy przerywa często zimne, dżdżyste powietrze.